

ĐẢNG BỘ THỊ TRẤN AN LÃO
CHI ỦY CHI BỘ TRƯỜNG TIỂU HỌC

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Thị trấn, ngày 05 tháng 12 năm 2023

BÁO CÁO KIỂM ĐIỂM TẬP THỂ CHI ỦY
Năm 2023

Căn cứ kết quả lãnh đạo, chỉ đạo thực hiện nhiệm vụ chính trị tại địa phương (cơ quan, đơn vị); tập thể chi ủy chi bộ trường Tiểu học thị trấn An Lão kiểm điểm với các nội dung chủ yếu sau:

I. Ưu điểm, kết quả đạt được

1. Việc chấp hành nguyên tắc tổ chức và hoạt động, nhất là nguyên tắc tập trung dân chủ; thực hiện quy chế làm việc.

Ban Chi ủy ra Nghị quyết xây dựng và thực hiện tốt quy chế làm việc của Ban Chi ủy, Quy chế hoạt động của Chi bộ. Tích cực đấu tranh chống tư tưởng bè phái cục bộ. Đẩy mạnh việc “Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh”. Xây dựng kế hoạch kiểm tra giám sát tổ chức Đảng và Đảng viên chấp hành Điều lệ, Nghị quyết, Chỉ thị của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước.

Xây dựng và thực hiện nghiêm túc Quy chế làm việc của đơn vị, Quy chế dân chủ, tất cả mọi công việc đều thực hiện theo nguyên tắc công khai - dân chủ. Nội bộ đoàn kết, trong năm không có hiện tượng đơn thư khiếu nại, tố cáo của CB, GV, NV cũng như phụ huynh học sinh; kiểm tra giám sát Đảng viên trong Chi bộ về việc chấp hành Điều lệ, Nghị quyết, Chỉ thị của Đảng, chính sách, pháp luật của Nhà nước và thực hiện các nhiệm vụ được giao

Lãnh đạo xây dựng đội ngũ cán bộ, Đảng viên, GV, NV thực hiện đúng các quy định của Đảng và nhà nước; Tổ chức đánh giá, phân loại đúng thực trạng đội ngũ nhà giáo, cán bộ quản lý giáo dục. Thực hiện nghiêm túc việc đánh giá cán bộ, viên chức hàng tháng, hàng kỳ và hàng năm, đánh giá chuẩn Hiệu trưởng, Phó Hiệu trưởng và chuẩn nghề nghiệp giáo viên, để bố trí sắp xếp các vị trí việc làm phù hợp với năng lực chuyên môn từng đối tượng. Xây dựng đội ngũ nhà giáo và cán bộ quản lý đủ về số lượng, đảm bảo chất lượng, có lập trường tư tưởng chính trị vững vàng, phẩm chất đạo đức lối sống tốt, có trình độ đào tạo, năng lực chuyên môn nghiệp vụ, phương pháp giảng dạy và năng lực sử dụng CNTT, đáp ứng với nhu cầu của xã hội hiện.

Tự đánh giá về cấp độ thực hiện:

Xuất sắc

Tốt

Trung bình

Kém

2. Kết quả thực hiện các mục tiêu, chỉ tiêu, nhiệm vụ được đề ra trong nghị quyết đại hội, kế hoạch, chương trình công tác năm được cấp có thẩm quyền giao, phê duyệt.

***Về đội ngũ cán bộ giáo viên, nhân viên:**

- 100% giáo viên kí cam kết và thực hiện đúng, nghiêm túc các cuộc vận động của cấp trên và của ngành; Thực hiện đúng QCCM, tích cực đổi mới PPDH;

- 100% CBGV nắm chắc chương trình GDPT 2018, tham gia các lớp học tập bồi dưỡng thay sách lớp 1,2,3,4 và triển khai thực hiện nghiêm túc theo chỉ đạo từ năm học 2020-2021;

- 100% CBGV hoàn thành nội dung bồi dưỡng trực tuyến trên LMS

- Đẩy mạnh công nghệ thông tin trong quản lí và giảng dạy;

- Thực hiện đánh giá, xếp loại học sinh đúng Thông tư 22 và TT 27 của BGD;

- Tập thể đoàn kết, có tinh thần giúp đỡ nhau trong mọi lĩnh vực.

- 100% cán bộ, GV xếp loại giờ dạy, hồ sơ đạt tốt, khá.

*** Về học sinh:**

Nhà trường đã huy động 100% trẻ 6 tuổi ra lớp. Đã tổ chức cho các em được học tập, vui chơi, hoạt động trong, ngoài giờ lên lớp, hoạt động ngoại khoá... theo hướng dẫn của cấp trên. Đảm bảo quyền của các em, giáo dục HS chấp hành nhiệm vụ của HS, bổn phận của HS, luật giao thông, chú trọng giáo dục đạo đức, kỹ năng sống, nếp sống thanh lịch - văn minh. Quan tâm và giúp đỡ, động viên HS có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn, khuyết tật... Tạo điều kiện tốt để các em tự tin trong học tập, các hoạt động tập thể.

Năm học 2022-2023 Toàn trường có 20 lớp với 728 học sinh, kết quả:

- Học sinh Hoàn thành chương trình bậc tiểu học: 187/187 em = 100%

- Học sinh hoàn thành chương trình lớp học: 728 em = 100%

- Học sinh được khen toàn diện(HSXS): 444 em = 61%

Khen từng mặt(HSTB): 212 em = 29,1%

CNBH: 723 em = 99,3%

- Tham gia các cuộc thi: Sơn ca đạt giải nhì cấp huyện, giải nhì hội thi MC thành phố,

*** Chỉ đạo các công tác khác:**

- Công tác kiểm định chất lượng: Nhà trường đã thường xuyên cập nhật và bổ sung hồ sơ theo tiêu chí của các chuẩn vào cuối năm học. Các loại hồ sơ được giữ gìn bảo quản đúng công tác lưu trữ hồ sơ.

- Cơ sở vật chất của trường được tăng cường, sửa chữa nhằm giữ vững trường đã đạt chuẩn quốc gia mức độ 1 và từng bước hoàn thiện xây dựng trường Chuẩn Quốc gia mức độ 2 và thực hiện tốt phong trào "xây dựng trường học thân thiện học sinh tích cực" phấn đấu xây dựng trường học hạnh phúc".

- Công tác vận động tài trợ: Nhà trường đã thực hiện tốt việc công khai, dân chủ, hiệu quả trong công tác xã hội hoá giáo dục, do đó Nhà trường đã nhận được sự ủng hộ của Ban đại diện cha mẹ học sinh trong việc tăng cường cơ sở vật chất, thực sự coi giáo dục là quốc sách hàng đầu.

+ Tổng Huy động tài trợ: 104.310.000 đ

+ Kinh phí còn dư năm trước chuyển sang: 2.373.200đ

Đã làm các hạng mục:

Stt	Nội dung hạng mục	ĐVT	Khối lượng	Đơn giá	Thành tiền
1	Cửa sô 04 phòng học tầng 1 dãy nhà khu A	Bộ	28	2.720.000	76.160.000
2	Bàn ghế phòng Tin học	Bộ	12	2.200.000	26.400.000
3	Thâm định giá				2.200.000
	Tổng				104.760.000
<i>Số tiền bằng chữ: Một trăm linh bốn triệu bảy trăm sáu mươi nghìn</i>					

+ Kinh phí còn lại chuyển năm sau: 1 923 200 đ

Phụ huynh khối 5 tặng nhà trường quà cuối khóa: 04 xích đu trị giá 28.000.000đ. Ông Nguyễn Trọng Minh lớp 1C tài trợ 01 điều hòa phòng Tin học

- Mua sắm cơ sở vật chất:

+ Tài chính cấp từ nguồn ngân sách(Kinh phí không tự chủ)

STT	CÁC HẠNG MỤC	SỐ TIỀN
1	Ti Vi 55 ịch (2 chiếc)	27.000.000đ
2	Bảng chông lóa (4 chiếc)	14.200.000đ
3	Máy tính xách tay phòng học thông minh(6 cái)	74.940.000đ
4	Tủ lớp học (6 cái)	25.200.000đ
TỔNG		141.340.000đ

+ Nhà trường mua sắm từ các môn học liên kết, quản lý ngoài giờ

STT	CÁC HẠNG MỤC	SỐ TIỀN
1	Màn hình tương tác phòng học thông minh	67.500.000đ
2	Bàn ghế phòng học thông minh	41.950.000đ
3	Bàn ghế phòng họp	18.200.000đ
4	Rèm cửa phòng học thông minh	7.683.000đ
5	Trang trí phòng đọc	30.820.000đ
6	Máy tính xách tay	19.750.000đ
TONG		185.903.000đ

- Công tác bán trú: Nhà trường ký hợp đồng với Công ty TNHH Chế biến và Cung cấp Thực phẩm New Green cung cấp suất ăn trọn gói cho học sinh. Số lượng học sinh đăng kí ăn: 355-360 HS. Nhà trường thường xuyên kiểm tra giám sát tất cả các khâu từ thực phẩm đưa vào bếp, khâu chế biến thực phẩm, chia ăn, đảm bảo an toàn vệ sinh thực phẩm, khẩu phần ăn, thực đơn phù hợp với học sinh.

*** Kết quả thi đua năm học 2022-2023:**

- Nhà trường hoàn thành tốt kế hoạch năm học 2022-2023 đạt tập thể lao động xuất sắc, bằng khen Bộ GD&ĐT

- Tập thể CBGVNV nhà trường có 37/37 đ/c đều hoàn thành và hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ; 04 đ/c được công nhận danh hiệu CSTĐ cấp cơ sở, 28 đ/c được công nhận danh hiệu LĐTĐ cấp Huyện. 01 đ/c đạt GV dạy giỏi cấp TP, 02 đ/c đạt GV giỏi viết chữ đẹp cấp thành phố 02 đ/c nhận bằng khen của Bộ GD&ĐT

- Công đoàn đạt Công đoàn vững mạnh xuất sắc. Chi đoàn xuất sắc

- Đội Thiếu niên đạt Liên đội vững mạnh xuất sắc cấp thành phố được Thành đoàn tặng giấy khen.

*** Năm học 2023-2024:** Cấp ủy chi bộ đã chỉ đạo nhà trường xây dựng kế hoạch giáo dục và triển khai thực hiện theo kế hoạch

- Làm tốt công tác tuyển sinh, tuyển mới 04 lớp 1 với 130 trẻ sinh năm 2017

- Tổ chức cho 100% học sinh học 2 buổi/ngày và trên 50% học sinh ăn bán trú.

- Tổ chức thành công lễ khai giảng năm học mới, hội nghị cán bộ viên chức, Tết trung thu, chuyên đề chuyên môn cấp huyện, chuyên đề Đội cấp thành phố, hội khỏe Phù Đổng

Tự đánh giá về cấp độ thực hiện:

Xuất sắc

Tốt

Trung bình

Kém

3. Công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị; năng lực, trách nhiệm của tập thể lãnh đạo, quản lý; trách nhiệm nêu gương; trách nhiệm giải trình; công tác đấu tranh phòng, chống tham nhũng, tiêu cực, lãng phí ngăn chặn, đẩy lùi những biểu hiện suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống, “*tự diễn biến*”, “*tự chuyển hóa*” trong nội bộ gắn với việc đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh; công tác kiểm tra, giám sát, kỷ luật đảng và giải quyết khiếu nại, tố cáo, kiến nghị, phản ánh của tổ chức, cá nhân.

Chi bộ và nhà trường luôn xác định phải kiên quyết đấu tranh “Ngăn chặn, đẩy lùi tình trạng suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức, lối sống”, những biểu hiện “*Tự diễn biến*”, “*Tự chuyển hóa*” trong nội bộ là công việc cấp bách và phải được tiến hành thường xuyên trong Chi bộ, trong nhà trường, các tổ chức đoàn thể của trường và mỗi cán bộ, Đảng viên.

Chi bộ quán triệt nghiêm túc những điều đảng viên không được làm trong toàn Chi bộ. Theo dõi, kiểm tra, gắn chặt với công tác tự phê bình và phê bình hằng tháng để mỗi đảng viên thường xuyên soi rọi lại mình; từ đó mỗi đảng viên tự điều chỉnh mình, để phòng tránh sự tha hóa, biến chất. Chi ủy phân công mỗi tổ chuyên môn có một đảng viên chuyên trách để nắm bắt dư luận xã hội, diễn biến tư tưởng của từng đồng chí đảng viên, kịp thời phản ánh về chi ủy khi có những biểu hiện bất thường xảy ra;

Triển khai và quán triệt nghiêm túc Chỉ thị số 05-CT/TW ngày 15/5/2016 của Bộ Chính trị khoá XII và Chỉ thị số 27/CT-TTg ngày 08/9/2016 của Thủ tướng Chính phủ về “Đẩy mạnh học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh” gắn với việc thực hiện thường xuyên, thiết thực, hiệu quả phong trào thi đua: “*Đổi mới sáng tạo trong dạy và học*”, cuộc vận động “*Mỗi thầy cô giáo là một tấm gương tự học và sáng tạo*” trong toàn Chi bộ và trong cả Hội đồng sư phạm. Việc “*Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh*” góp phần tạo chuyển biến mạnh mẽ về ý thức tu dưỡng, rèn luyện, nâng cao đạo đức cách mạng, đấu tranh chống chủ nghĩa cá nhân, cơ hội, thực dụng, đẩy lùi sự suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, các tệ tham nhũng, tiêu cực, những biểu hiện “*Tự diễn biến*”, “*Tự chuyển hóa*” trong nội bộ góp phần thực hiện thắng lợi nhiệm vụ năm học đã đề ra.

Trên cơ sở kế hoạch kiểm tra, giám sát của cấp trên, Cấp ủy Chi bộ đã chỉ đạo Nhà trường xây dựng kế hoạch thực hiện công tác kiểm tra, giám sát cùng với việc thực hiện nhiệm vụ và giải pháp chủ yếu trong năm học, trong đó có

nhệm vụ kiểm tra, giám sát trong Đảng nhằm phòng ngừa, ngăn chặn xảy ra khuyết điểm, vi phạm của tổ chức cá nhân Đảng viên.

Việc giám sát các hoạt động của Chi bộ và Nhà trường được thực hiện thường xuyên theo đúng kế hoạch. Công tác kiểm tra Đảng viên chấp hành Điều lệ Đảng được Chi bộ tổ chức xuyên suốt qua các lần sinh hoạt Chi bộ;

Việc khen thưởng kỷ luật Đảng viên, CB,GV,NV được thực hiện đúng quy định. Năm 2023 trong Chi bộ không có đ/c Đảng viên nào vi phạm vào những điều cấm Đảng viên không được làm.

Tự đánh giá về cấp độ thực hiện:

Xuất sắc Tốt Trung bình Kém

4. Trách nhiệm của tập thể lãnh đạo, quản lý trong thực hiện nhiệm vụ chính trị của địa phương, tổ chức, cơ quan, đơn vị.

Cấp ủy nhà trường đã lãnh đạo, quản lý, tổ chức chi bộ thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị của đơn vị.

- BGH đã tuyên truyền CBGV thực hiện tốt phối hợp với địa phương trong công tác Phổ cập giáo dục; thực hiện xây dựng gia đình văn hóa, khu dân cư văn hóa.

- Chỉ đạo giáo viên phối hợp tốt với trạm y tế thị trấn; PHHS tiêm phòng vắc xin cho học sinh.

- Chỉ đạo Đoàn thanh niên nhà trường phối hợp với Đoàn thanh niên thị trấn thực hiện tốt các hoạt động Thanh niên tình nguyện, đền ơn đáp nghĩa.

- Xung kích trong phong trào cài đặt định danh điện tử của địa phương

- Tích cực tham mưu với UBND Huyện, UBND thị trấn tăng cường đầu tư kinh phí sửa chữa các hạng mục công trình xuống cấp và xây mới các phòng học, chức năng còn thiếu.

Tự đánh giá về cấp độ thực hiện:

Xuất sắc Tốt Trung bình Kém

II. Hạn chế, khuyết điểm và nguyên nhân

- Hạn chế, khuyết điểm (theo 4 nội dung nêu trên):

+ Trong công tác còn một số Đảng viên có đủ năng lực, điều kiện nhưng chưa mạnh dạn đăng ký thi đua các cấp.

+ Một số Đảng viên chưa gương mẫu đi đầu trong các hoạt động của nhà trường.

+ Chất lượng đội ngũ chưa đồng đều, vẫn còn một 1 số Đảng viên chất lượng kiểm tra cuối năm lớp chủ nhiệm thấp.

+ Còn có đ/c đảng viên thực hiện chưa nghiêm túc quy chế chuyên môn, quy chế cơ quan.

+ Việc tổ chức kiểm tra đột xuất còn hạn chế.

+ Việc chỉ đạo một số kế hoạch triển khai chưa thường xuyên, liên tục nên đạt hiệu quả chưa cao như hoạt động bồi dưỡng học sinh năng khiếu, phụ đạo học sinh yếu, kém.

- Nguyên nhân của hạn chế, khuyết điểm:

+ Một số Đảng viên chưa thấy rõ được vị trí, vai trò của người Đảng viên, chưa thấy được tầm quan trọng của công tác lãnh đạo, chỉ đạo của Chi bộ trong các hoạt động của nhà trường..

+ Vai trò giám sát của các đoàn thể chính trị - xã hội đôi khi phát huy hiệu quả chưa cao. Bố trí lịch làm việc và công tác chưa thật khoa học nên việc kiểm tra đột xuất còn ít. Trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo Chi bộ và Nhà trường đôi lúc còn nể nang, chưa quyết đoán và chưa thẳng thắn phê bình các biểu hiện chưa tốt của một số Đảng viên, giáo viên, nhân viên trong đơn vị.

+ Công tác bồi dưỡng đội ngũ đôi lúc thực hiện còn chưa hiệu quả, công tác tự học tự bồi dưỡng chưa thường xuyên, tích cực.

+ Chưa đầu tư thời gian bồi dưỡng học sinh tham gia các cuộc thi.

III. Kết quả khắc phục những hạn chế, khuyết điểm đã được cấp có thẩm quyền kết luận hoặc được chỉ ra ở các kỳ kiểm điểm trước.

Ban chi ủy, Ban lãnh đạo nhà trường đã đề ra các biện pháp khắc phục những mặt còn hạn chế, khuyết điểm của tập thể và từng cá nhân trong Chi bộ và nhà trường. Đồng thời khuyến khích các đoàn thể trong đơn vị và từng cá nhân luôn tự tu dưỡng, rèn luyện bản thân, tích cực học hỏi, nghiên cứu để cập nhật các kiến thức chuyên môn, kỹ năng sử dụng CNTT để áp dụng vào công tác quản lý, chỉ đạo, trong việc dạy học. Vì vậy năm 2023 trong Chi bộ và Nhà trường không có Đảng viên và cán bộ, công chức, viên chức nào vi phạm vào những điều cấm Đảng viên và cán bộ công chức, viên chức không được làm. Đồng thời thực hiện tốt kế hoạch, nhiệm vụ cấp trên đã giao cho, đoàn kết thống nhất để xây dựng Chi bộ và nhà trường ngày càng phát triển và đi lên.

- Công tác bồi dưỡng quần chúng tạo nguồn phát triển Đảng: trong năm 2023 đã kết nạp 02 quần chúng vào đảng, làm hồ sơ chuyển đảng chính thức cho 01 đ/c đảng viên dự bị. Giới thiệu 02 quần chúng tích cực học lớp nhận thức về đảng.

- Đăng ký thi đua: Chi bộ đã động viên, khích lệ các đ/c đảng viên đăng ký thi đua và tham gia các cuộc thi đạt kết quả cao

Tự đánh giá về cấp độ thực hiện:

Xuất sắc Tốt Trung bình Kém

IV. Giải trình những vấn đề được gợi ý kiểm điểm (không có)

V. Trách nhiệm của tập thể, cá nhân

- Tập thể Cấp ủy, người đứng đầu Cấp ủy thường xuyên giáo dục, nâng cao nhận thức, trách nhiệm cho đội ngũ cán bộ, Đảng viên về nguyên tắc tập thể lãnh đạo, cá nhân phụ trách. Nâng cao chất lượng sinh hoạt Chi bộ, mở rộng sinh hoạt dân chủ trong nội bộ Đảng; chú trọng củng cố, kiện toàn Cấp ủy Đảng đảm bảo về số lượng, cơ cấu hợp lý, chất lượng; phát huy vai trò, trách nhiệm cá nhân của cấp ủy viên.

- Thường xuyên phát huy vai trò tiên phong gương mẫu, tinh thần dám nói, dám làm, dám chịu trách nhiệm của người đứng đầu Cấp ủy, Chi bộ và nhà trường. Xác định rõ mối quan hệ trong giải quyết công việc giữa người đứng đầu với tập thể Cấp ủy, Chi bộ và Nhà trường.

- Thực hiện tốt việc đấu tranh tự phê bình và phê bình, kiên quyết phê phán các hiện tượng mất dân chủ, dân chủ hình thức. Đổi mới quy trình ra Nghị quyết, quán triệt và tổ chức thực hiện Nghị quyết, bảo đảm phát huy trí tuệ tập thể Cấp ủy và cán bộ, Đảng viên, giáo viên và nhân viên.

- Duy trì tốt chế độ lãnh đạo, thường xuyên kiểm tra, giám sát để kịp thời ngăn chặn, khắc phục các khuyết điểm, sai phạm của cán bộ, Đảng viên, giáo viên và nhân viên khi mới bắt đầu có dấu hiệu vi phạm, nhất là biểu hiện vi phạm nguyên tắc tập trung dân chủ, mất đoàn kết, độc đoán, chuyên quyền.

VI. Phương hướng, biện pháp khắc phục hạn chế, khuyết điểm

- Ban Chi uỷ, ban lãnh đạo nhà trường tập trung cao hơn nữa trong việc lãnh đạo, chỉ đạo về công tác tuyên truyền, quán triệt các chủ trương, Nghị quyết của Đảng nói chung và Nghị quyết hợp của Chi bộ và nhà trường nói riêng, nhằm giúp cho cán bộ, Đảng viên, giáo viên và nhân viên nhận thức đúng đắn, đầy đủ những biểu hiện về suy thoái tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống của cán bộ, Đảng viên, đấu tranh ngăn chặn và đẩy lùi tình trạng suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống của một số bộ phận không nhỏ trong cán bộ Đảng viên. Trước hết là cán bộ lãnh đạo, quản lý để nâng cao năng lực lãnh đạo, sức chiến đấu của Đảng. Thông qua đó giúp cho mỗi cán bộ, Đảng viên, giáo viên và nhân viên tự hoàn thiện mình và đánh giá mức độ suy thoái để có giải pháp khắc phục sửa chữa.

- Đẩy mạnh công tác tuyên truyền giáo dục chính trị tư tưởng gắn với việc tổ chức thực hiện có hiệu quả về việc triển khai học tập, quán triệt Nghị quyết Đại hội Đảng các cấp.

- Tăng cường sự lãnh đạo, thực hiện tốt công tác kiểm tra, giám sát và chủ động ngăn ngừa những hạn chế, vướng mắc trong mỗi cán bộ, Đảng viên, giáo viên, nhân viên của đơn vị; giữ gìn kỷ luật, kỷ cương trong Đảng, trong đơn vị; nâng cao chất lượng công tác sinh hoạt Chi bộ.

- Đẩy mạnh công tác tự phê bình và phê bình, nêu cao tính tiên phong gương mẫu, nhìn thẳng vào sự thật, nhất là những mặt yếu kém, chông lại những tư tưởng gây bè phái làm mất đoàn kết nội bộ; lãnh đạo Chi bộ và nhà trường

khắc phục tình trạng còn nể nang, né tránh, ngại va chạm và có tư tưởng chống đối. Tăng cường lãnh đạo công tác quản lý Đảng viên, kiên quyết đấu tranh phê phán những tư tưởng, quan điểm sai trái góp phần làm thất bại âm mưu “diễn biến hòa bình” của các thế lực thù địch; đồng thời chủ động ngăn ngừa những biểu hiện “Tự diễn biến”, “Tự chuyển hóa” trong nội bộ.

- Cấp ủy Chi bộ và lãnh đạo nhà trường cần quan tâm hơn nữa trong công tác lãnh đạo, chỉ đạo, thường xuyên đi sâu, đi sát hơn nữa trong công tác phát triển Đảng viên là giáo viên, nhân viên. Đồng thời phát hiện kịp thời những giáo viên, nhân viên ưu tú giới thiệu cho Đảng xem xét để kết nạp.

- Thường xuyên vận động, khuyến khích và tạo mọi điều kiện thuận lợi để cán bộ, Đảng viên, GV, NV có điều kiện tự học tập, tự rèn luyện, tự đào tạo mình để nâng cao trình độ, nhằm đáp ứng các yêu cầu và nhiệm vụ đặt ra trong thời kỳ đổi mới.

- Cần xác định rõ thẩm quyền, trách nhiệm người đứng đầu Cấp ủy, chính quyền trong mối quan hệ với tập thể Cấp ủy, tập thể lãnh đạo cơ quan, đơn vị và tiếp tục đổi mới phương thức lãnh đạo của Đảng.

- Ban Chi ủy, Ban lãnh đạo nhà trường cần tăng cường sự phối hợp giữa Bí thư với các thành viên trong Cấp ủy, giữa Chi ủy với các đoàn thể và giáo viên, nhân viên trong đơn vị về việc thực hiện nhiệm vụ chung của nhà trường; Thực hiện phân công, phân nhiệm rõ ràng giữa các thành viên trong Cấp ủy và Ban giám hiệu nhà trường.

- Ban Chi ủy Chi bộ và BGH cần xây dựng kế hoạch cụ thể, phù hợp với tình hình của đơn vị và địa phương; quan tâm chỉ đạo, dành nhiều thời gian chỉ đạo các hoạt động chuyên môn và phổ cập GDTH, xây dựng môi trường giáo dục thân thiện “Lấy học sinh làm trung tâm”. Năm 2023 đạt Chi bộ “Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ”, nhà trường đạt “Tập thể lao động xuất sắc”, tích cực xây dựng “Trường học hạnh phúc”, “Cơ quan đạt chuẩn văn hóa”... nhất là các vấn đề tham mưu với lãnh đạo các cấp và chính quyền địa phương.

- Cần làm tốt hơn nữa về công tác quản lý giờ giấc làm việc của cán bộ, giáo viên, nhân viên trong đơn vị.

- Chỉ đạo sát sao các hoạt động của tổ chức Công đoàn và Đoàn thanh niên cần quyết liệt hơn nữa, Công đoàn cần thực hiện tốt hơn nữa vai trò của tổ chức theo Điều lệ quy định.

VII. Đề nghị xếp loại mức chất lượng:

- Hoàn thành xuất sắc nhiệm vụ
- Hoàn thành tốt nhiệm vụ
- Hoàn thành nhiệm vụ
- Không hoàn thành nhiệm vụ

T/M CHI ỦY CHI BỘ
Bí thư

Vũ Hồng Diệp